
Riksdagens skrivelse Nr 271. 3

Nr 271.

Godkänd av första kammaren den 3 juni 19?2. 
Godkänd av andra kammaren den 3 juni 1922.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kmigl. Maj.ts 
proposition angående vissa bestämmelser rörande pension 
för t. f. rektor vid blind under visning sanstalt.

(Bankoutskottets utlåtande nr 69.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 14 mars 1922 dagtecknad proposition 
nr 227 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, före
slagit riksdagen medgiva, att vad beträffande pensionsunderlag för rektor 
vid blindundervisningsanstalt är stadgat skall kava avseende å såväl befull
mäktigad som av Kungl. Maj:t tillförordnad rektor, ävensom att tillförord
nad rektor skall i samma utsträckning som befullmäktigad rektor vara 
underkastad bestämmelserna i lagen den 11 oktober 1907 angående civila 
tjänstinnehavares rätt till pension.

Såsom i statsrådsprotokollet erinrats, har rektorn vid institutet och 
förskolan för blinda å Tomteboda redan av 1908 års riksdag blivit med 
avseende på pensionsåldern likställd med tillförordnade rektorer vid de 
allmänna läroverken och folkskoleseminarierna. Vidare bar sagda rektor 
blivit av 1919 års riksdag jämställd med rektorerna vid de allmänna läro
verken och folkskoleseminarierna såväl i avlöningshänseende som ock med 
avseende på pensionsunderlaget.

Då nu rektorerna vid de allmänna läroverken och folkskoleseminarierna 
på grund av 1918 års lagtima riksdags beslut äga att komma i åtnjutande 
av bel pension vid 65 levnads- och 33 tjänstår, bar enahanda bestäm
melser ansetts böra gälla även för rektor vid blindinstitutet å Tomteboda, 
varjämte föreslagits, att jämväl rektorerna vid de övriga blindundervisnings-
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anstalterna skulle med avseende på pensionsåldern likställas med rektor 
vid blindinstitutet. Förslag härom har framställts genom särskild propo
sition, som av riksdagen enligt annan riksdagens skrivelse bifallits.

I samband med ordnande på sätt här ovan angivits av pensions- 
förhållanden för befullmäktigad rektor har det ansetts erforderligt att, 
såsom skott beträffande rektorerna vid allmänna läroverk och folkskole- 
seminarier, särskilda bestämmelser i motsvarande hänseende meddelas i 
fråga om tillförordnad rektor vid statens blindundervisningsanstalter. Mot 
Eders Kungl. Maj:ts i detta avseende framlagda förslag har riksdagen icke 
funnit anledning till erinran.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts 
ifrågavarande proposition nr 227.

Stockholm den 3 juni 1922.

Med undersåtlig vördnad.

Riksdagens skrivelse Nr 272.

Nr 272.
Godkänd av första kammaren den 3 juni 1922.
Godkänd av andra kammaren den 3 juni 1922.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till ändrad lydelse av 2 § i 
kungörelsen den 29 juni 1921 med bestämmelser för 
vissa tjänstemän vid statsdepartement och andra till den 
civila statsförvaltningen hörande verk i fråga om rätt 
till pension.

(Bankoutskottets utlåtande nr VO.)

Till Konungen.

I en den 14 mars 1922 dagtecknad proposition nr 219 har Eders 
Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen be-


